
Dodatek č. 17
(dále jen Dodatek)

Smlouvy č. 001/2006 na zajišťování služeb v oblasti nakládání s odpady
ze dne 20. 12. 2005

Smluvní stranv:

Objednatel: Statutární město Hradec Králové
Sídlo: Československé armády 408/51, 502 00 Hradec Králové
Zastoupený: Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D., primátorkou
IČO: 00268810
DIČ: CZ00268810
Číslo účtu: 426511
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., kód banky 0100

dále jen objednatel

a

Zhotovitel: Sdružení MARIUS PEDERSEN GROUP

1. Marius Pedersen a.s.
se sídlem: Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové
IČO: 42194920
DIČ: CZ42194920
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka č. 389

2. Bohemian Waste Management a.s.
se sídlem: Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové
IČO: 42194938
DIČ: CZ42194938
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka č. 413

3. EKO - Chlebičov a.s.
se sídlem: Hlavní 65, 747 31 Chlebičov
IČO: 47676591
DIČ: CZ47676591
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka č. 736

4. EKOLA České Libchavy s.r.o.
se sídlem: č.p. 172, 561 14 České Libchavy
IČO: 49813862
DIČ: CZ49813862
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka č. 5020

5. EKO servis Varnsdorf a.s.
se sídlem: Varnsdorf, ul.Svatopluka Čecha 1277, PSČ 40747
IČO: 25042149
DIČ: CZ25042149
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka č. 1150

6. ELIO Slezsko a.s.
se sídlem: Holasovice, skládka Holasovice II č.p. 202, PSČ 74774
IČO: 60913860
DIČ: CZ60913860
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka č. 1255

7. Hradecké služby a.s.
se sídlem: Bratří Štefanů 990, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové

1/6

Dodatek č. 17 
(dále jen Dodatek)

Smlouvy č. 001/2006 na zajišťování služeb v oblasti nakládání s odpady
ze dne 20. 12. 2005

Smluvní stranv:

Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Číslo účtu: 
Bankovní spojení:

Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408/51, 502 00 Hradec Králové 
Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D., primátorkou 
00268810 
CZ00268810 
426511
Komerční banka, a.s., kód banky 0100

dále jen objednatel

a

Zhotovitel: Sdružení MARIUS PEDERSEN GROUP

1. Marius Pedersen a.s.
se sídlem: Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové 
IČO: 42194920 
DIČ: CZ42194920
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka č. 389

2. Bohemian Waste Management a.s.
se sídlem: Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové 
IČO: 42194938 
DIČ: CZ42194938
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka č. 413

3. EKO - Chlebičov a.s.
se sídlem: Hlavní 65, 747 31 Chlebičov 
IČO: 47676591 
DIČ: CZ47676591
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka č. 736

4. EKOLA České Libchavy s.r.o.
se sídlem: č.p. 172, 561 14 České Libchavy 
IČO: 49813862 
DIČ: CZ49813862
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka č. 5020

5. EKO servis Varnsdorf a.s.
se sídlem: Varnsdorf, ul.Svatopluka Čecha 1277, PSČ 40747 
IČO: 25042149 
DIČ: CZ25042149
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka č. 1150

6. ELIO Slezsko a.s.
se sídlem: Holasovice, skládka Holasovice II č.p. 202, PSČ 74774 
IČO: 60913860 
DIČ: CZ60913860
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka č. 1255

7. Hradecké služby a.s.
se sídlem: Bratří Štefanů 990, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové

1/6



IČO: 25962973 
DIČ: CZ25962973
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka č. 2213 
jednající osoby:     

    

8. IPODEC - ČISTÉ MĚSTO a.s.
se sídlem: Bešťákova 457/5, Střížkov, 182 00 Praha 8 
IČO: 40764877 
DIČ: CZ40764877
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka č. 946

9. Moravská skládková společnost a.s.
se sídlem: Kvítkovice 343, 765 02 Otrokovice 
IČO: 46343687 
DIČ: CZ46343687
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka č. 697

10. NYKOS a.s.
se sídlem: č.p. 170, 281 63 Ždánice 
IČO: 25085000 
DIČ: CZ25085000
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka č. 4388

11. Odpady-Třídění-Recyklace a.s.
se sídlem: Průmyslová 1153, 686 01 Uherské Hradiště 
IČO: 63483980 
DIČ: CZ63483980
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka č. 1764

12. PAPKOV s.r.o.
se sídlem: Praha 10 - Strašnice, V Korytech č.ev. 179, PSČ 10000 
IČO: 43870589 
DIČ: CZ43870589
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka č. 5366

13. Růžov a.s.
se sídlem: RŮžovská 588, 373 12 Borovany 
IČO: 25961942 
DIČ: CZ25961942
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka č. 
1266

14. Severočeské komunální služby s.r.o.
se sídlem: Smetanova 4588/91, 466 01 Jablonec nad Nisou 
IČO: 62738542 
DIČ: CZ62738542
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka č. 8513

15. SÓMA Markvartovice a.s.
se sídlem: Markvartovická 1148/1, 748 01 Hlučín 
IČO: 47677902 
DIČ: CZ47677902
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka č. 863

16. SOP a.s.
se sídlem: Pardubická 1630, 535 01 Přelouč 
IČO: 60913843 
DIČ: CZ60913843
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka č. 1090

17. Společnost Horní Labe a.s.
2/6



se sídlem: Starý Rokytník 226, 541 01 Trutnov
IČO: 46506306
DIČ: CZ46506306
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka č. 749

18. TS Valašské Meziříčí s.r.o.
se sídlem: Valašské Meziříčí - Krásno nad Bečvou, M. Alše 833, PSČ 75701
IČO: 26814463
DIČ: CZ26814463
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka č. 26561

19. TRANSPORT Trutnov s.r.o.
se sídlem: V Aleji 131, Bojiště, 541 01 Trutnov
IČO: 62063588
DIČ: CZ62063588
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka č. 7468

20. Západočeské komunální služby a.s.
se sídlem: Koterovská 522/168, Koterov, 326 00 Plzeň
IČO: 25217348
DIČ: CZ25217348
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka č. 679

jako současní účastníci sdružení MAR1US PEDERSEN GROUP (viz dodatek č. 1 ke smlouvě o
sdružení ze dne 8. 7. 2005 účinný ode dne 1. 10. 2005) zastoupení na základě smlouvy o
sdružení a pověřovací listiny společností Hradecké služby a.s. (viz příloha č. VIII smlouvy č.
001/2006 na zajišťování služeb v oblasti nakládání s odpady ze dne 20. 12. 2005)
dále jen zhotovitel

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření tohoto Dodatku ke Smlouvě č. 001/2006 na
zajišťování služeb v oblasti nakládání s odpady ze dne 20. 12. 2005, schválené zastupitelstvem města
Hradec Králové usnesením č. 2005/1472 ve znění jejích dodatků č. 1 až 16 (dále jen Smlouva).

Článek 1
Předmět dodatku

1.1. Smluvní strany se dohodly na rozšíření předmětu smlouvy o novou komoditu, a to odděleně
sbíraný biologicky rozložitelný odpad rostlinného a živočišného původu z domácností uvedeného
v katalogu odpadů č. 2001008 Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven (dále jen „GASTRO").
Tuto změnu smlouvy uzavírají v souladu s čl. VIII. bodu 1.5. Smlouvy, při dodržení podmínek ustanovení
§ 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ"). Původní hodnota
závazku ze smlouvy činí 45.589.792,- Kč bez DPH ročně, přičemž tato cena byla zvyšována o vyhrazenou
změnu závazku dle § 222 odst. 2 ZZVZ a dle čl. VIII odst. 1.1. až 1.5. Smlouvy.

1.2. Smluvní strany se v této souvislosti dohodly, na zvýšení ceny ze Smlouvy dle článku VIII,
odstavce 1.5. Smlouvy. Sběrná síť se rozšiřuje o 205 nádob o obsahu 2401 pro sběr GASTRO odpadu.
Text Přílohy č. I. „ Nabídková cena" Smlouvy se ruší v plném rozsahu a nahrazuje se takto:

3/6

se sídlem: Starý Rokytník 226, 541 01 Trutnov 
IČO: 46506306 
DIČ: CZ46506306
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka č. 749

18. TS Valašské Meziříčí s.r.o.
se sídlem: Valašské Meziříčí - Krásno nad Bečvou, M. Alše 833, PSČ 75701 
IČO: 26814463 
DIČ: CZ26814463
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka č. 26561

19. TRANSPORT Trutnov s.r.o.
se sídlem: V Aleji 131, Bojiště, 541 01 Trutnov 
IČO: 62063588 
DIČ: CZ62063588
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka č. 7468

20. Západočeské komunální služby a.s.
se sídlem: Koterovská 522/168, Koterov, 326 00 Plzeň 
IČO: 25217348 
DIČ: CZ25217348
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka č. 679

jako současní účastníci sdružení MAR1US PEDERSEN GROUP (viz dodatek č. 1 ke smlouvě o 
sdružení ze dne 8. 7. 2005 účinný ode dne 1. 10. 2005) zastoupení na základě smlouvy o 
sdružení a pověřovací listiny společností Hradecké služby a.s. (viz příloha č. VIII smlouvy č. 
001/2006 na zajišťování služeb v oblasti nakládání s odpady ze dne 20. 12. 2005)

dále jen zhotovitel

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření tohoto Dodatku ke Smlouvě č. 001/2006 na 
zajišťování služeb v oblasti nakládání s odpady ze dne 20. 12. 2005, schválené zastupitelstvem města 
Hradec Králové usnesením č. 2005/1472 ve znění jejích dodatků č. 1 až 16 (dále jen Smlouva).

Článek 1
Předmět dodatku

1.1. Smluvní strany se dohodly na rozšíření předmětu smlouvy o novou komoditu, a to odděleně 
sbíraný biologicky rozložitelný odpad rostlinného a živočišného původu z domácností uvedeného 
v katalogu odpadů č. 2001008 Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven (dále jen „GASTRO"). 
Tuto změnu smlouvy uzavírají v souladu s čl. VIII. bodu 1.5. Smlouvy, při dodržení podmínek ustanovení 
§ 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ"). Původní hodnota 
závazku ze smlouvy činí 45.589.792,- Kč bez DPH ročně, přičemž tato cena byla zvyšována o vyhrazenou 
změnu závazku dle § 222 odst. 2 ZZVZ a dle čl. VIII odst. 1.1. až 1.5. Smlouvy.

1.2. Smluvní strany se v této souvislosti dohodly, na zvýšení ceny ze Smlouvy dle článku VIII, 
odstavce 1.5. Smlouvy. Sběrná síť se rozšiřuje o 205 nádob o obsahu 2401 pro sběr GASTRO odpadu. 
Text Přílohy č. I. „ Nabídková cena" Smlouvy se ruší v plném rozsahu a nahrazuje se takto:

3/6



roční nabídková nabídková cena
Činnost roční nabídková

cena pro rok od 1.11.2022 do cena pro rok 20232022 31.12.2022
ř.
i. Sběr, svoz a odstranění směsného

komunálního odpadu ze sběrných nádob
rozmístěných na sběrných místech (tzn.
popelnic a kontejnerů) a ze sběrných nádob 43 537 233,0 Kč 43 537 233,0 Kč 43 537 233,0 Kč
rozmístěných u objektů sloužících k rekreaci
(článek 4, odst. 7, písm. a), b) zadávací
dokumentace)

II. Sběr, svoz a využití odděleně sbíraných složek
komunálního odpadu dle přílohy č. IV.
smlouvy, přičemž jednotková cena nově 4 200 880,3 Kč 4 566 208,3 Kč 6 392 848,3 Kč
přidávané odděleně sbírané komodity (1)
GASTRO je 10 692,53,- Kč/rok/nádoba 2401

III. Mobilní sběr, svoz a odstranění nebezpečných
složek komunálního odpadu a objemného 1 585 562,1 Kč 1 585 562,1 Kč 1 585 562,1 Kč
odpadu (2 x ročně) (článek 4, odst. 7, písmena
d) zadávací dokumentace)

IV. Provozování čtyř sběrných dvorů (článek 4,
odst. 7, písm. e) zadávací dokumentace) 12 926 521,4 Kč 12 926 521,4 Kč 12 926 521,4 Kč

V. Celková nabídková cena za celý rozsah
předmětu veřejné zakázky za rok (součet 62 250 196,6 Kč 62 615 524,6 Kč 64 442 164,7 Kč
nabídkových cen za činnosti 1. až IV. dle této
tabulky)

VI. Výše poplatku za ukládání odpadu na
skládkách dle zákona č. 541/2020 Sb., v Dle skutečnosti na Dle skutečnosti na Dle skutečnosti na

základě údajů z základě údajů z základě údajů z
platném znění (v Kč) ve výši 15% průběžné evidence průběžné evidence průběžné evidence
osvobozeného od DPH odpadů. odpadů. odpadů.

VII. Výše DPH z celkové nabídkové ceny (V.) dle
platné právní úpravy (v Kč) ve výši 15% 9 337 529,5 Kč 9 392 328,7 Kč 9 666 324,7 Kč

Vlil. Celková nabídková cena za celý rozsah
předmětu veřejné zakázky včetně DPH (V. + 71 587 726,1 Kč 72 007 853,3 Kč 74 108 489,4 Kč
VI) (Kč/rok)

IX. Cena za rok za provozování dalšího sběrného
dvora (Kč/rok bez DPH) 2 863 022,6 Kč 2 863 022,6 Kč 2 863 022,6 Kč

1.3. Smluvní strany se dále dohodly na změně odstavce 2. Přílohy č. IV Smlouvy „Využitelné, vytříděné
složky KO", který byl do Smlouvy vložen na základě dodatku č. 2 Smlouvy ze dne 10.04.2007. Nové
úplné znění tohoto odstavce 2 je následující:

4/6

ř.

Činnost
roční nabídková 

cena pro rok 
2022

nabídková cena 
od 1.11.2022 do

31.12.2022

roční nabídková 
cena pro rok 2023

i. Sběr, svoz a odstranění směsného 
komunálního odpadu ze sběrných nádob 
rozmístěných na sběrných místech (tzn. 
popelnic a kontejnerů) a ze sběrných nádob 
rozmístěných u objektů sloužících k rekreaci 
(článek 4, odst. 7, písm. a), b) zadávací 
dokumentace)

43 537 233,0 Kč 43 537 233,0 Kč 43 537 233,0 Kč

II. Sběr, svoz a využití odděleně sbíraných složek 
komunálního odpadu dle přílohy č. IV. 
smlouvy, přičemž jednotková cena nově 
přidávané odděleně sbírané komodity (1) 
GASTRO je 10 692,53,- Kč/rok/nádoba 2401

4 200 880,3 Kč 4 566 208,3 Kč 6 392 848,3 Kč

III. Mobilní sběr, svoz a odstranění nebezpečných 
složek komunálního odpadu a objemného 
odpadu (2 x ročně) (článek 4, odst. 7, písmena 
d) zadávací dokumentace)

1 585 562,1 Kč 1 585 562,1 Kč 1 585 562,1 Kč

IV. Provozování čtyř sběrných dvorů (článek 4, 
odst. 7, písm. e) zadávací dokumentace) 12 926 521,4 Kč 12 926 521,4 Kč 12 926 521,4 Kč

V. Celková nabídková cena za celý rozsah 
předmětu veřejné zakázky za rok (součet 
nabídkových cen za činnosti 1. až IV. dle této 
tabulky)

62 250 196,6 Kč 62 615 524,6 Kč 64 442 164,7 Kč

VI. Výše poplatku za ukládání odpadu na 
skládkách dle zákona č. 541/2020 Sb., v 
platném znění (v Kč) ve výši 15% 
osvobozeného od DPH

Dle skutečnosti na 
základě údajů z 

průběžné evidence 
odpadů.

Dle skutečnosti na 
základě údajů z 

průběžné evidence 
odpadů.

Dle skutečnosti na 
základě údajů z 

průběžné evidence 
odpadů.

VII. Výše DPH z celkové nabídkové ceny (V.) dle 
platné právní úpravy (v Kč) ve výši 15% 9 337 529,5 Kč 9 392 328,7 Kč 9 666 324,7 Kč

Vlil. Celková nabídková cena za celý rozsah 
předmětu veřejné zakázky včetně DPH (V. +
VI) (Kč/rok)

71 587 726,1 Kč 72 007 853,3 Kč 74 108 489,4 Kč

IX. Cena za rok za provozování dalšího sběrného 
dvora (Kč/rok bez DPH) 2 863 022,6 Kč 2 863 022,6 Kč 2 863 022,6 Kč

1.3. Smluvní strany se dále dohodly na změně odstavce 2. Přílohy č. IV Smlouvy „Využitelné, vytříděné 
složky KO", který byl do Smlouvy vložen na základě dodatku č. 2 Smlouvy ze dne 10.04.2007. Nové 
úplné znění tohoto odstavce 2 je následující:

4/6



„2. počínaje dnem účinnosti dodatku č. 17 Smlouvy se počet sbíraných komodit upravuje na sklo,
papír, plasty, kompozitní obaiy-tetrapack, kovy, oleje a sběr biologicky rozložitelného odpadu
rostlinného a živočišného původu z domácností (GASTRO odpadu).
Sběr komodity tetrapack bude probíhat z 20 ks kontejnerů rozmístěných na územní města dle
pokynů zadavatele a v souladu s následujícími body této přílohy. Sběr bude probíhat do typizovaných
nádob oranžové barvy (barva víka) s horním výsypem o objemu 1100 litrů.
Sběr komodity kovů bude probíhat ze 40 ks „zvonů" rozmístěných na území města, jak je uvedeno
v tabulce níže a v souladu s následujícími body této přílohy. Sběr bude probíhat do kontejneru typu
„zvon" určeného na separační odpad

Sběr komodity oleje bude probíhat ze sběrných nádob rozmístěných na území města dle pokynů
zadavatele a v souladu s následujícími body této přílohy. Nádoby budou o objemu 240 I, s vhozovým
otvorem na přední straně a odpovídajícím značením. Sběr nově zavedené komodity biologicky
rozložitelného odpadu rostlinného a živočišného původu z domácností bude probíhat na
území města Hradce Králové z nádob o objemu 240 I, které budou opatřeny těsněním pod víkem a
pákovým mechanismem pro uzavření víka pro minimalizaci zápachu a výskytu škůdců. Svoz odpadu
bude s ohledem na klimatické podmínky prováděn v četnosti 2 x týdně v období květen-září a 1 x
týdně v období říjen až duben."

1.4. Smluvní strany se dále dohodly na změně odstavce 7, přílohy čl. IV Smlouvy „Využitelné,
vytříděné složky KO". K této změně smluvní strany z důvodu právní jistoty konstatují, že znění tohoto
odstavce bylo změněno již dodatky č. 2, č. 9 a č. 13 Smlouvy, přičemž tímto dodatkem č. 17 strany ruší
předchozí znění odstavce 7, přílohy č. IV Smlouvy „Využitelné, vytříděné složky KO" a přijímají nové
úplné znění, které je následující:

„7. zpracování harmonogramu svozu sběrných nádob dle jednotlivých komodit, přičemž nádoby na
papír a plasty budou vyváženy minimálně lx týdně, nádoby na sběr tetrapacku lx za 2 týdny, nádoby
na sklo a na kov minimálně lxměsíčně a nádoby na olej dle potřeby minimálně však 1 x za 3 měsíce,
vždy tak, aby nedocházelo k přeplňování sběrných nádob. Sběr biologicky rozložitelného odpadu
rostlinného a živočišného původu z domácností bude s ohledem na klimatické podmínky prováděn
v četnosti 2 x týdně v období květen - září a 1 x týdně v období říjen až duben. Při využití nádob o
objemech 120 a 240 litrů či plastových pytlů umístěných přímo u jednotlivých nemovitostí, lze upravit
interval odvozu vytříděného plastu a papíru na max. lx za 2 týdny. Při zpracování harmonogramu
svozu je nutné dodržet pro svoz dobu od 6.00 hod. do 22.00 hod. a přihlédnout ke specifikům
jednotlivých oblastí jako např. centrum, památková rezervace apod."

Článek 3
Závěrečná ustanovení

2.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv. Dodatek lze měnit pouze písemně. Písemnou formou se pro účely tohoto
Dodatku rozumí pouze písemnost v listinné podobě opatřená podpisy osob jednajících za smluvní strany.
Možnost změny Dodatku jinou formou se vylučuje.

2.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, uveřejněn v registru smluv vedeným Ministerstvem
vnitra, když smluvní strany se zveřejněním tohoto Dodatku v registru smluv výslovně souhlasí, a to
včetně příloh a metadat. Uveřejnění Dodatku v registru smluv se zavazuje zajistit objednatel, když tento
Dodatek se zavazuje uveřejnit v registru smluv bez zbytečného odkladu po podpisu tohoto Dodatku
oběma smluvními stranami.

2.3. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 17 neobsahuje žádná obchodní tajemství.

5/6

„2. počínaje dnem účinnosti dodatku č. 17 Smlouvy se počet sbíraných komodit upravuje na sklo, 
papír, plasty, kompozitní obaiy-tetrapack, kovy, oleje a sběr biologicky rozložitelného odpadu 
rostlinného a živočišného původu z domácností (GASTRO odpadu).
Sběr komodity tetrapack bude probíhat z 20 ks kontejnerů rozmístěných na územní města dle 
pokynů zadavatele a v souladu s následujícími body této přílohy. Sběr bude probíhat do typizovaných 
nádob oranžové barvy (barva víka) s horním výsypem o objemu 1100 litrů.

Sběr komodity kovů bude probíhat ze 40 ks „zvonů" rozmístěných na území města, jak je uvedeno 
v tabulce níže a v souladu s následujícími body této přílohy. Sběr bude probíhat do kontejneru typu 
„zvon" určeného na separační odpad

Sběr komodity oleje bude probíhat ze sběrných nádob rozmístěných na území města dle pokynů 
zadavatele a v souladu s následujícími body této přílohy. Nádoby budou o objemu 240 I, s vhozovým 
otvorem na přední straně a odpovídajícím značením. Sběr nově zavedené komodity biologicky 
rozložitelného odpadu rostlinného a živočišného původu z domácností bude probíhat na 
území města Hradce Králové z nádob o objemu 240 I, které budou opatřeny těsněním pod víkem a 
pákovým mechanismem pro uzavření víka pro minimalizaci zápachu a výskytu škůdců. Svoz odpadu 
bude s ohledem na klimatické podmínky prováděn v četnosti 2 x týdně v období květen-září a 1 x 
týdně v období říjen až duben."

1.4. Smluvní strany se dále dohodly na změně odstavce 7, přílohy čl. IV Smlouvy „Využitelné, 
vytříděné složky KO". K této změně smluvní strany z důvodu právní jistoty konstatují, že znění tohoto 
odstavce bylo změněno již dodatky č. 2, č. 9 a č. 13 Smlouvy, přičemž tímto dodatkem č. 17 strany ruší 
předchozí znění odstavce 7, přílohy č. IV Smlouvy „Využitelné, vytříděné složky KO" a přijímají nové 
úplné znění, které je následující:

„7. zpracování harmonogramu svozu sběrných nádob dle jednotlivých komodit, přičemž nádoby na 
papír a plasty budou vyváženy minimálně lx týdně, nádoby na sběr tetrapacku lx za 2 týdny, nádoby 
na sklo a na kov minimálně lx měsíčně a nádoby na olej dle potřeby minimálně však 1 x za 3 měsíce, 
vždy tak, aby nedocházelo k přeplňování sběrných nádob. Sběr biologicky rozložitelného odpadu 
rostlinného a živočišného původu z domácností bude s ohledem na klimatické podmínky prováděn 
v četnosti 2 x týdně v období květen - září a 1 x týdně v období říjen až duben. Při využití nádob o 
objemech 120 a 240 litrů či plastových pytlů umístěných přímo u jednotlivých nemovitostí, lze upravit 
interval odvozu vytříděného plastu a papíru na max. lx za 2 týdny. Při zpracování harmonogramu 
svozu je nutné dodržet pro svoz dobu od 6.00 hod. do 22.00 hod. a přihlédnout ke specifikům 
jednotlivých oblastí jako např. centrum, památková rezervace apod."

Článek 3
Závěrečná ustanovení

2.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Dodatek lze měnit pouze písemně. Písemnou formou se pro účely tohoto 
Dodatku rozumí pouze písemnost v listinné podobě opatřená podpisy osob jednajících za smluvní strany. 
Možnost změny Dodatku jinou formou se vylučuje.

2.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, uveřejněn v registru smluv vedeným Ministerstvem 
vnitra, když smluvní strany se zveřejněním tohoto Dodatku v registru smluv výslovně souhlasí, a to 
včetně příloh a metadat. Uveřejnění Dodatku v registru smluv se zavazuje zajistit objednatel, když tento 
Dodatek se zavazuje uveřejnit v registru smluv bez zbytečného odkladu po podpisu tohoto Dodatku 
oběma smluvními stranami.

2.3. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 17 neobsahuje žádná obchodní tajemství.

5/6



2.4. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění Dodatku č. 17 třeba, aby 
uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, 
uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

Identifikace smluvních stran:
1. Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hrac 

Králové, IČ: 00268810, DS: bebb2in
2. Sdružení MARIUS PEDERSEN GROUP, zastoupení na základě smlouvy o sdružení a 

pověřovací listiny společností Hradecké služby a.s., IČ 25962973, Bratří Štefánů 990, 
Slezské Předměstí DS: fjvegai

Vymezení předmětu dodatku: dodatek č. 17 ke smlouvě na zajišťování služeb
likvidace odpadu

Cena: 74 108 489,4 Kč včetně DPH
Datum uzavření Dodatku: datum podpisu Dodatku č. 17 poslední smluvní stranou

smluvní strany považují správný, úplný v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona 
o registru smluv.

2.5. Dodatek se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, když každá ze smluvních 
stran obdrží po dvou vyhotoveních.

2.6. Pokud některé z ustanovení tohoto Dodatku je nebo se stane neplatným či neúčinným, neplatnost či 
neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost Dodatku jako celku ani jiných 
ustanovení tohoto Dodatku, pokud je takovéto neplatné či neúčinné ustanovení oddělitelné od zbytku 
Dodatku. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné či neúčinné ustanovení nahradit novým platným 
a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního 
ustanovení. Závazek dle tohoto odstavce je podle výslovné vůle smluvních stran oddělitelný od 
zbývajícího obsahu Dodatku a má platit i v případě neplatnosti zbývajícího obsahu Dodatku.

2.7. Tento Dodatek byl dne 15.11.2022 schválen usnesením Zastupitelstva města Hradec Králové č. 
ZM/2022/24.

2.8. Smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily uzavření 
tohoto Dodatku, že si tento Dodatek důkladně přečetly, s jeho obsahem souhlasí a uzavírají ho vědomy 
si všech jeho důsledků.

V Hradci Králové dne
42.n.

2022 V Hradci Králové dne 2022

 

Mgr. et Mfgr. Paýlína Springerová, Ph.D. 
primátorij

  
 

   
    

 

   
 

   
 

6/6


